
 
Бережанська міська рада  

Тернопільської області  

VІI скликання 

ІХ сесія 

(V засідання)  

 

РІШ ЕН НЯ  
 

від  липня 2017 року          № 661 

 

 

Про регламент застосуванням пестицидів і 

агрохімікатів на території Бережанської 

міської ради 

 

Розглянувши депутатське звернення Броновського В.О., з метою 

убезпечення негативних наслідків для здоров’я людей від застосування 

отрутохімікатів та пестицидів при ведені товарного сільськогосподарського 

виробництва, керуючись ст.. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бережанська міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Встановити наступний регламент застосування пестицидів і агрохімікатів 

на території Бережанської міської ради: 

1.1. в межах населених пунктів дозволяється лише ранцеве 

обприскування; 

1.2.  за межами населених пунктів дозволяється обприскування 

вентиляторними і штанговими обприскувачами при швидкості вітру 

до 3м/с (дрібно крапельне, 4м/с крупно крапельне); 

1.3. Застосування пестицидів і агрохімікатів в межах міської ради 

дозволяється тільки в ранкові години до 10.00 і вечірні 18-22 год., при 

мінімальних висхідних повітряних потоках. Як виняток допускається 

проведення в денні години в похмурі прохолодні дні з температурою 

навколишнього повітря нижче + 10 градусів;  

1.4. Перед проведенням хімічних обробок об’єктів розташованих в межах 

Бережанської міської ради встановити попереджувальні знаки та не 

пізніше ніж як за 3 дні письмово повідомити Бережанську міську раду 

про майбутні роботи і строки протягом яких забороняється 

перебування людей в обробленій зоні. 



 2 

2. Звернутися до суміжних органів місцевої влади з пропозицією про 

прийняття на сесії місцевих рад аналогічних рішень. 

3. Рішення надіслати сільськогосподарським підприємствам, фермерам, що 

здійснюють діяльність на території міської ради та у відділ 

агропромислового розвитку Бережанської РДА. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Адамовича П. П.. 

 

 

Міський голова        МУЗИЧКА В.Я. 


